
 Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

České Švýcarsko o.p.s. 
IČO: 25436911, DIČ: CZ25436911
se sídlem: Křinické nám. 1161/10, 407 46 Krásná Lípa 
zastoupený: Bc. Janem Šmídem, ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna 
číslo účtu: 927926319/0800
(dále jen „objednatel“) 

a 

TOONAN s.r.o.
IČO: 27188345, DIČ: CZ27188345 
se sídlem: Praha 6, Dejvice, Evropská 2758/11, PSČ 16000
Společnost zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze v oddílu C, ve vložce 103021
zastoupená: bpd partners a.s., jednatelem, zastoupeným Mgr. Michalem Drmolou
(dále jen „zhotovitel“) 

I. 
Preambule 
1.1. Objednatel dne 18.8. 2022 objednal u zhotovitele  ubytovací a stravovací služby 
v termínu 19. až 24.9.2022 a související dodávky, přičemž odhadovaná cena byla sjednána ve 
výši 79.000,- Kč s DPH, příloha č. 1 této smlouvy (dále jen „služby zhotovitele“). Služby na 
základě objednávky byly zhotovitelem poskytovány v termínu od 19. 09. 2022 do 24. 09. 2022 
pro účely projektu s názvem „Dva jazyky – Jeden region“ pro týdenní workshop „Tvoříme 
společně“. 

1.2. Na objednávku se vztahovala povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Administrativní chybou však 
objednávka nebyla v registru smluv uveřejněna. Vzhledem k tomu, že objednávka nebyla 
uveřejněna v registru smluv ani 3 měsíce od jejího uzavření, je objednávka od počátku 
neplatná dle ust. § 7 odst. 1 zákona o registru smluv. 

1.3. Na základě neplatné objednávky však již byly služby spočívající se službami objednatele 
a související činnosti poskytnuté a zhotoviteli byla objednatelem  dne 18.10.2022 uhrazena 
cena poskytnutých služeb. Na straně objednatele tak vzniklo bezdůvodné obohacení v 
hodnotě odpovídající ceně poskytnutých služeb a dodávek dle faktury č. 016220089 ze dne 
24 .9. 2022, příloha č. 2 a na straně zhotovitele vzniklo bezdůvodné obohacení ve výši 
obdržených finančních prostředků. 



II. 
Předmět dohody 

2.1. Smluvní strany výše uvedené plnění smlouvy dle odst.1.1 a 1.3 této Dohody považují za 
nesporné a v souladu s objednávkou uvedenou v odst. 1.1 této Dohody a prohlašují, že 
vzájemná plnění přijaly do svého vlastnictví a jednaly v dobré víře.

2.2 Smluvní strany touto Dohodou vzájemně započítávají hodnotu vzniklých bezdůvodných 
obohacení dle odst. 1.3. této Dohody. Vzhledem k tomu, že objednateli byly poskytnuty 
požadované služby a zhotovitel má uhrazeno veškeré peněžité plnění za služby, strany této 
Dohody prohlašují, že jsou tímto započtením veškerá jejich vzájemná práva a povinnosti 
vyrovnány, že si vzájemně ničeho nedluží a nebudou po sobě na základě objednávky, či v 
souvislosti s ní, zpětně (tj. od uveřejnění této Dohody v registru smluv) nic požadovat, a to 
ani případně vzniklou škodu, či ušlý zisk.

III. 
Závěrečná ustanovení 
3.1. Tato Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech. 
3.2. Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. 

3.3. Nedílnou součástí této Dohody je příloha č. 1 – objednávka a příloha č. 2 faktura za 
poskytnuté služby. 

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda bude zveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou ve smyslu 
tohoto zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit objednatel do 30 
dnů od podpisu této Dohody oběma smluvními stranami. 

3.5. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.6. Na důkaz shody v obsahu i formě této Dohody připojují smluvní strany své podpisy. 

Přílohy: Příloha č.1 objednávka
               Příloha č.2 faktura č.016220089

V ……….. dne 28. 6. 2023  V ……….. dne 28. 6. 2023

 
……………………………..  ……………………………….. 
Objednatel Zhotovitel


		2023-06-30T16:46:13+0200


		2023-07-03T14:54:46+0200
	Bc. Jan Šmíd




